平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 平成21年1月30日付にて「業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしましたが、その後、期末にかけて医用検査機

器事業及び音響・振動計測器事業を中心に、予想を若干上回る売上高を確保することができました。また、グループ全体

で諸経費の節減に努めた結果、売上原価の低減、販管費の削減効果により、前回公表した営業利益並びに経常利益を上

回る見込となりました。さらに、繰延税金資産の回収可能性において、新日本有限責任監査法人と検討した結果、第３四半

期末に取り崩した繰延税金資産の一部については、再度計上することが妥当であると判断したため、当期純損失も改善す

る見込であります。

 なお、年間配当金につきましては、期初の予想どおり、1株当たり15.00円を予定しております。

*上記の予想は現時点で入手可能な情報にもとづき算出したものであり、実際の業績はさまざまな要因により異なる結果

 となる可能性があります。

以 上

平成21年4月20日
各 位

上場会社名 リオン株式会社
代表者 代表取締役社長 井上清恆
（コード番号 6823）
問合せ先責任者 取締役管理統括部長 山根 昇
（TEL 042-359-7099）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年1月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,750 0 △60 △940 △89.82
今回発表予想(B) 17,070 440 330 △440 △42.03
増減額(B-A) 320 440 390 500
増減率(%) 1.9 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

19,190 1,320 1,025 435 42.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,800 △90 △150 △850 △81.22
今回発表予想(B) 14,030 130 90 △390 △37.26
増減額(B-A) 230 220 240 460
増減率(%) 1.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

15,990 896 659 311 30.45